АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2018 № 123 .
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи лицам,
пострадавшим от пожара

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях
оказания единовременной материальной помощи жителям городского округа
Верх-Нейвинский пострадавшим от пожара, руководствуясь Уставом городского
округа Верх-Нейвинский:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления материальной помощи лицам,
пострадавшим от пожара (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Нейвинский
вестник», разместить на официальном сайте городского округа Верх-

И.о. главы городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского
округа Верх-Нейвинский
от 11.04.2018 г. N 123

Порядок предоставления материальной помощи лицам,
пострадавшим от пожара

1. Настоящий Порядок разработан в целях оказания материальной помощи гражданам,
пострадавшим от пожара.

2. Материальная помощь предоставляется на одно жилое помещение расположенное на
территории городского округа Верх-Нейвинский:

- нанимателям жилых помещений, пострадавшим от пожара, по договору социального
найма в многоквартирном жилом доме;

- собственникам жилых помещений, пострадавшим от пожара, в многоквартирном доме;
- собственникам и нанимателям индивидуальных жилых домов, зарегистрированным

(постоянно проживающим) в жилом помещении пострадавшем от пожара.

2.1. Условия предоставления материальной помощи:
- пострадавшее от пожара жилое помещение стало непригодным для проживания;
- пострадавшее от пожара жилое помещение являлось единственным жильем, и он не

имеет в пользовании по договору социального найма, договора аренды или в собственности
иное жилое помещение;

- причиной пожара не являются виновные умышленные действия нанимателя
(собственника) жилого помещения или членов их семьи.

3. Настоящее Положение не распространяется на случаи повреждения или гибели
(полного уничтожения) от пожара имущества (личных вещей), дач, садовых домиков,
надворных и хозяйственных построек, а также на случаи повреждения жилого помещения в
результате тушения пожара.

4. Материальная помощь предоставляется единовременно из средств местного бюджета.

5. Материальная помощь оказывается один раз на одно жилое помещение, фактически
проживающим и пострадавшим от пожара.

6. Размер материальной помощи составляет: 3000 (три тысячи) рублей.

7. Для получения материальной помощи наниматель или собственник жилого
помещения, пострадавшего от пожара, указанные в п. 2 настоящего Порядка (далее -
заявитель), обращается с письменным заявлением об оказании материальной помощи в связи
с пожаром, по форме согласно Приложению 1, в администрацию городского округа Верх-
Нейвинский не позднее 3 месяцев со дня пожара.

8. К заявлению об оказании материальной помощи прилагаются следующие документы:

- копия паспорта, или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копии документов, подтверждающих право заявителя на занимаемое по договору
социального найма или на находящееся в собственности жилое помещение (копии договоров
социального найма или ордера, копии свидетельства о государственной регистрации прав на
недвижимое имущество);

- справка из пожарной службы о пожаре,
- копия паспорта,
- справка из БТИ (о наличии или отсутствии иного жилого помещения),
- выписка ЕГРН(о наличии или отсутствии иного жилого помещения),
- копия СНИЛС.

9. Администрация городского округа Верх-Нейвинский:

1) проводит проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся в
представленных заявителем документах;

2) готовит проект постановления администрации городского округа Верх-Нейвинский об
оказании материальной помощи либо мотивированное уведомление об отказе в выплате
материальной помощи и направляет их на подписание главе городского округа Верх-
Нейвинский;

3) уведомляет заявителя о принятом решении;

10. Основанием для отказа в выплате материальной помощи является:

1) заявитель не является нанимателем или собственником жилого помещения,
пострадавшего от пожара;

2) непредставление заявителем документов, предусмотренных в пункте 8 настоящего
Порядка;

3) предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений;

4) несоблюдение условий предоставления материальной помощи, предусмотренных в п.
2.1 настоящего Порядка.

11. Материальная помощь выплачивается заявителю на основании постановления
администрации городского округа Верх-Нейвинский в течение 10 десяти рабочих дней со дня
его вынесения.

Приложение 1
к Порядку предоставления
материальной помощи лицам,
пострадавшим от пожара

Главе городского округа Верх-Нейвинский

(Ф.И.О.)

От ____________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Адрес _________________________________

Конт. тел. ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать материальную помощь в связи с пожаром по адресу:

Приложение:
1. Справка о пожаре (кем и когда выдана)

2. Копия паспорта или иного документа,
(наименование, серия, номер, выдан кем,

удостоверяющего личность заявителя
когда)

3. Копия документа, подтверждающего право заявителя на занимаемое жилое
помещение:
- договор социального найма N _____ от _______________
- ордер N _____  от _ ______ ,
- свид-во о гос. регистрации прав на недвижимое имущества N ____ дата _____
- справка из БТИ____________________________________________________ _________
- копия СНИЛС,______________________________________________________ _________
- иное_______________________________________________________________ _________

Дата Подпись заявителя